

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES

- 5214** *Resolución de 29 de marzo de 2021, de la Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y Acreditación, por la que se corrigen errores en la de 11 de febrero de 2021, por la que se nombran miembros de Comités Asesores de la Comisión Nacional Evaluadora de la Actividad Investigadora.*

Advertidos errores en la Resolución de 11 de febrero de 2021, de la Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y Acreditación, por la que se nombran miembros de Comités Asesores de la Comisión Nacional Evaluadora de la Actividad Investigadora, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 43, de 19 de febrero de 2021, páginas 19404 a 19410, se considera necesario corregir los errores detectados, por lo que, de conformidad con lo previsto en el artículo 19 del Real Decreto 1112/2015, de 11 de diciembre, por el que se aprueba el Estatuto del Organismo Autónomo Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y Acreditación, dispongo efectuar las oportunas correcciones de la citada Resolución de 11 de febrero de 2021.

Comité Asesor 1: Matemáticas y Física

Donde dice «Prof.^a Dra. doña Henar Herrero Sanz. Catedrática de Matemática Aplicada. Universidad Nacional de Castilla La Mancha», debe decir «Prof.^a Dra. doña Henar Herrero Sanz. Catedrática de Matemática Aplicada. Universidad de Castilla-La Mancha».

Donde dice «Prof. Dr. don Ricardo José Cao Abad. Catedrático de Estadística e Investigación Operativa», debe decir «Prof. Dr. don Ricardo José Cao Abad. Catedrático de Estadística e Investigación Operativa. Universidade da Coruña».

Comité Asesor 5: Ciencias de la Naturaleza

Donde dice «Prof.^a Dra. doña Marisa Gallardo Pino. Catedrática de Ciencias Agrarias. Universidad de Almería», debe decir «Prof.^a Dra. doña Luisa Gallardo Pino. Catedrática de Producción Vegetal. Universidad de Almería».

Donde dice «Prof. Dr. don Ramón Carbonell Beltrán. Profesor de Investigación de Petrología y Geoquímica. Consejo Superior de Investigaciones Científicas», debe decir «Prof. Dr. don Ramón Carbonell Bertrán. Profesor de Investigación de Geofísica. Consejo Superior de Investigaciones Científicas».

Donde dice «Prof. Dr. don Francisco José Pérez Torrado. Catedrático de Recursos Naturales. Universidad de Las Palmas de Gran Canaria», debe decir «Prof. Dr. don Francisco José Pérez Torrado. Catedrático de Petrología y Geoquímica. Universidad de Las Palmas de Gran Canaria».

Donde dice, «Prof. Dr. don Juan Domingo Bellas Bereijo. Profesor de Investigación de Ecología. Instituto Español de Oceanografía», debe decir «Prof. Dr. don Juan Domingo Bellas Bereijo. Profesor de Investigación de Oceanografía, Ecología Marina y Recursos Vivos Marinos. Instituto Español de Oceanografía».

Comité Asesor 6.1: Tecnologías Mecánicas y de la Producción

Donde dice «Prof.^a Dra. doña Covadonga Betegón Biempica. Catedrática de Ingeniería Mecánica. Universidad de Oviedo», debe decir «Prof.^a Dra. doña Covadonga

Betegón Biempica. Catedrática de Mecánica de Medios Continuos y Teoría de Estructuras. Universidad de Oviedo».

Comité Asesor 6.2: Ingenierías de la Comunicación, Computación y Electrónica

Donde dice «Prof.^a Dra. doña Isabel Barbancho Pérez. Catedrática de Telecomunicaciones. Universidad de Málaga», debe decir «Prof.^a Dra. doña Isabel Barbancho Pérez. Catedrática de Teoría de la Señal y Comunicaciones. Universidad de Málaga».

Donde dice «Prof. Dr. don Javier González Sempere. Catedrático de Teoría de la Señal y Comunicaciones. Universidad Miguel Hernández», debe decir «Prof. Dr. don Javier Manuel Gozávez Sempere. Catedrático de Teoría de la Señal y Comunicaciones. Universidad Miguel Hernández».

Comité Asesor 7.2: Ciencias de la Educación

Donde dice «Prof. Dr. don Josep Ballester Roca. Catedrático de la Lengua y la Literatura. Universidad de Valencia», debe decir «Prof. Dr. don Josep Ballester Roca. Catedrático de Didáctica de la Lengua y la Literatura. Universidad de Valencia».

Madrid, 29 de marzo de 2021.–La Directora de la Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y Acreditación, Mercedes Siles Molina.